§. II.

Inter legum antistites non constat: *an singulis Iudeis relinquiri possit.* Sunt, qui negant, per dictam legem primam Catii. L A U T E R B A C H in colleg. theor. pract. tit. de legatis §. 7. Verum CARPOVIUS id rectius affirmat. I. F. p. 3. c. 13. def. 36. quia, quod specialiter prohibitum non reperitur, censetur concessum; At singulis Iudeis relinquere legata prohibatum nullibi reperitur, E. Porro, quia Iudei utuntur iure Ro-

Romano. l. 8. C. de iud. add. SPEIDEL Spec. uoc. Hubert.
 MARQ. de SVSANNIS de Iudeis p. 4, c. 5, n. 24. Nec
 obstat d. l. 1, quae non de Iudeis speciatim consideratis lo-
 quitur; sed uniuersim, collegio scil. Ab hoc autem ad il-
 los non ualet consequentia, cum singulae personae non qua-
 si collegium, sed qua certi homines admittantur ad legatum.
 d. l. 20 ff. de reb. dub. ibi BRVNNEMANN. Ratio differentiae
 est, quod religionis causa quidem coire per se liceat; sed reli-
 quia collegia, propter metum conspirationis in rem publicam,
 regulariter sunt prohibita, nisi speciali priuilegio sint suffulta.
 l. 1. pr. & §. 1 ff. de colleg.

Ast ego differentiae rationem non perspicio; Iudei e-
 nim a Christianorum hereditate repelluntur, quia gens haec
 Christianis detestabilis uidetur, & omnium nequissima;
 quapropter singuli non minus contumeliosi sunt, quam uni-
 uersitates. Si l. d. 1 C. urgeas, ea fere nihil probat, quia in
 Germania Iudei, cum singuli, tum uniuersitates eorum to-
 lerentur; sed collegia huiusmodi tolerata non sunt adpro-
 bata, nec prorsus iuris communis usu gaudent. Sed quan-
 tum illius sint participes, ex legibus publicis, & prouincia-
 rum singularibus discendum erit.

§. III.

De atheis non est, quod disputemus, cum uix quis-
 quam se tales diserte profiteatur. Dignus enim iudicaretur,
 qui, ut foedissimi blasphemias, & apostasias criminis
 reus, ad mortem raperetur.

§. IV.

D

§. IV.

Infinita foret disceptatio, quis sit haereticus? nisi lege publica causa dirimeretur. Direpta fuit in *instrum. pac. Osnabr. art. 7 §. 1:* "praeter religiones supra nominatas (*Catholicam sc. in Augustana confessione descriptam & reformatam*) nulla alia in sacro imperio Romano recipiatur uel toleretur." Quicumque igitur nulli trium istarum formularum Christianae doctrinae adhaerent, ii nec pace quidem publica, multo minus hereditate digni putantur, ueluti Anabaptistae, Sociniani &c. E contrario formularum approbatarum confortes aequo ciuitatis Germaniae iure fruuntur ex art. 5, § 35 *Instr. pac. Osnabrug.*" Siue catholici siue Augustanae confessionis fuerint subditi, nulli ob religionem despiciuntur, nec a mercatorum, opificum aut tribuum communione, hereditatibus, legatis, hospitalibus, leprosoriis, eleemosynis, aliisue iuribus aut commerciis, multo minus publicis coemeteriis, honoreue sepulturae arceantur, aut quicquam pro exhibitione funeris a superstibus exigatur, praeter cuiusque Ecclesiae parochialis iura, pro demortuis pendi solita, sed in his & similibus pari cum conciuibus iure habeantur, aequali iustitia protectioneque tuti."